UBND HUYỆN TỨ KỲ
PHÒNG LAO ĐỘNG – TB&XH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             / LĐTBXH
V/v triển khai chương trình phẫu thuật

tim cho trẻ em

Tứ Kỳ, ngày         tháng  8 năm 2022

            Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Thực hiện Công văn số 3191/LĐTBXH-TE&BĐG ngày 23 tháng 8 năm
2022 của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Hải Dương về việc triển
khai chương trình phẫu thuật tim cho trẻ em năm 2022 do Quỹ Bảo trợ trẻ em
Việt Nam hợp tác với Công ty TNHH Yujin Vina, tổ chức Children Action hỗ
trợ kinh phí phẫu thuật và điều trị tim cho trẻ em tại các bệnh viện: Bệnh viện
Tim Hà Nội; Bệnh viện Việt Đức; Bệnh viện Y dược thành phố Hồ Chí Minh.

Để có đầy đủ thông tin về trẻ em trên địa bàn huyện bị bệnh tim, có nhu
cầu phẫu thuật, điều trị, Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện Tứ
Kỳ đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thông báo, chỉ đạo rà soát, lập danh
sách những trẻ em có nhu cầu phẫu thuật, cụ thể như sau:

1. Đối tượng trẻ tham gia chương trình:
Trẻ em dưới 16 tuổi, mắc các bệnh về tim có chỉ định phẫu thuật hoặc

điều trị được đưa vào danh sách đề nghị xét hỗ trợ điều trị hoặc phẫu thuật. Ưu
tiên lựa chọn sắp xếp phẫu thuật theo thứ tự như sau:

- Trẻ em bị mắc bệnh nặng, cần phẫu thuật hoặc điều trị ngay, thuộc gia
đình khó khăn về kinh tế (không có việc làm, thu nhập thấp...);

- Trẻ em là con thương binh, liệt sĩ;
- Trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt;
- Trẻ em thuộc gia đình nghèo, hộ cận nghèo.
2. Hồ sơ bệnh nhân:
- Đơn xin hỗ trợ kinh phí mổ tim (cha mẹ hoặc người thân của trẻ viết có

xác nhận của chính quyền địa phương);
- Sổ hộ khẩu gia đình (bản photo);
- Giấy siêu âm, giấy báo chi phí mổ của bệnh viện;
- Giấy khai sinh (bản photo);
- Thẻ bảo hiểm y tế (bản photo);
- Trường hợp hộ nghèo, cận nghèo hoặc gia đình hoàn cảnh khó khăn (có

giấy xác nhận của chính quyền địa phương);

- Ảnh chân dung trẻ em trước phẫu thuật cỡ 9 x 12 (dán ảnh vào giấy A4);
- Ảnh trẻ em và toàn cảnh gia đình trước nhà cỡ 9 x 12 (dán ảnh vào giấy

A4) hình ảnh thể hiện rõ ngôi nhà trẻ đang ở.
Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn lập danh sách trích ngang trẻ em đăng ký

tham gia chương trình phẫu thuật ( Theo mẫu đăng ký cụ thể kèm theo công văn
này) và hồ sơ quy định tại mục 2 nêu trên gửi về Phòng Lao động - Thương binh
và Xã hội huyện trước ngày 15 hàng tháng để phòng tổng hợp đăng ký, báo
cáo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội theo quy định.

Đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn quan tâm triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT.UBND huyện ( Thay b/c);
- Như trên;
- Lưu: LĐTBXH.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Tốn

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-08-25T11:16:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Văn Tốn<phamvanton.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-08-25T11:17:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội<phongldtbxh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-08-25T11:18:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội<phongldtbxh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-08-25T11:18:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội<phongldtbxh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!